
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09»  июня  2023 г.                                                                          № 605 

 

О подготовке и проведении традиционного 

 легкоатлетического пробега 

 

В связи с обращением руководства филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Кольская атомная станция», в соответствии с календарным планом 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий отдела 

культуры, спорта и молодёжной политики на 2023 год, утвержденным 

распоряжением администрации от 10.01.2023 № 3р п о с т а н о в л я ю: 

1. В соответствии с Положением о легкоатлетическом пробеге провести 17 

июня 2023 года традиционный легкоатлетический пробег «Африканда-Полярные 

Зори», посвящённый 50-летию со дня пуска первого блока Кольской АЭС и 

памяти работника ЦЦР В.А. Немкова. 

2. Запретить передвижение всех видов транспортных средств на маршруте 

проведения легкоатлетического пробега 17 июня 2023 года в период времени              

с 10.40 до 12.30. 

3. Предложить МО МВД РФ «Полярнозоринский» (Тимофеев О.Ю.) 

организовать мероприятия по обеспечению безопасности участников 

легкоатлетического пробега, недопущению передвижения всех видов 

транспортных средств на маршруте проведения легкоатлетического пробега в 

период его проведения. 

4. Отделу культуры, спорта и молодёжной политики (Степанова С.К.) 

разместить в газете «Городское время» и на сайте администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о 

введенном запрете передвижения всех видов транспортных средств в период 

проведения легкоатлетического пробега, а также заблаговременно 



проинформировать о проведении легкоатлетического пробега экстренные 

службы г. Полярные Зори с подведомственной территорией. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                                    М.О. Пухов 

                                                                                                 


